
UCHWAŁA NR XVII/110/20 
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE 

z dnia 16 lipca 2020 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Papowie Biskupim, znajdującej się 
w Dubielnie oraz zamiaru dokonania zmian w statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Papowie 

Biskupim w części dotyczącej działania i lokalizacji filii 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1479) 

Rada Gminy Papowo Biskupie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zamierza się dokonać z dniem 31 stycznia 2021 r. likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Papowie Biskupim, znajdującej się w Dubielnie (w budynku Szkoły Podstawowej w Dubielnie). 

§ 2. Zamierza się dokonać zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Papowie Biskupim w części 
dotyczącej działania i lokalizacji filii. 

§ 3. Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Papowo Biskupie, na stronie internetowej Gminy Papowo Biskupie oraz 
w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Papowie Biskupim i Filii w Dubielnie. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Papowo Biskupie do wystąpienia o opinię do Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej – Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Papowie Biskupim w sprawie likwidacji Filii znajdującej się w Dubielnie. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: A2EA2DA1-1B67-4D96-B3AB-A925ACD9207C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W rozumieniu art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r.
poz. 1479) Gmina Papowo Biskupie jest organizatorem dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Papowie
Biskupim.

W świetle art. 13 organizator może zgodnie z przepisami ustawy o bibliotekach dokonać połączenia,
podziału lub likwidacji biblioteki. Organizator zobowiązany jest 6 miesięcy przed wydaniem aktu
o likwidacji, podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze likwidacji wraz z uzasadnieniem.
Przepis ten dotyczy także likwidacji filii bibliotecznej, jak i zmian statutowych w części dotyczącej zakresu
działania i lokalizacji filii.

Jednocześnie przedmiotowa ustawa nakłada na organizatora biblioteki, w przypadku likwidacji filii,
obowiązek zaciągnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki,
którą w tym przypadku jest Wojewódzka Biblioteka Publiczna – Książnica Kopernikańska w Toruniu.

Powodem podjęcia decyzji o likwidacji jest malejąca liczba wypożyczeń i osób korzystających w tej filii,
z wypożyczalni. W 2018 roku w filii zarejestrowanych było 116 czytelników i wypożyczono 709 książek,
w 2019 r. było to już tylko 85 czytelników i 379 wypożyczonych książek.

Spośród 85 czytelników filii w Dubielnie aż 83 to uczniowie Szkoły Podstawowej w której usytuowana
jest filia. W Szkole tej funkcjonuje również biblioteka szkolna, która po zlikwidowaniu filii GBP zaspokoi
potrzeby społeczności uczniowskiej.

Wobec powyższego stanu faktycznego organizator uznał za zasadne podjęcie działań zmierzających do
likwidacji filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Papowie Biskupim.

Id: A2EA2DA1-1B67-4D96-B3AB-A925ACD9207C. Podpisany Strona 1




